
ELEKTROWIN a.
 

s.

Dny malých obcí
3.11. 2009, Vyškov

Ing. Martin Černý



Provozovatel kolektivního systému pro zpětný odběr 
elektrozařízení

 
skupin 1, 2 a 6

Předmět činnosti: 
-

 
provozování

 
a řízení

 
kolektivního systému, zajišťujícího výrobcům podle 

§
 

37g písm. e) zákona   č. 185/2001 Sb.,  o odpadech, v platném znění
 společné

 
plnění

 
jejich povinností

 
stanovených v 8. dílu Hlavy II zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění
 

pro oddělený sběr, zpětný 
odběr, zpracování, využití

 
a odstranění

 
EEZ a elektroodpadu

ELEKTROWIN a.s.



1 200 000 kusů lednic a mrazáků



Zpětný odběr 2006 - 2009

chlazení
velké
spotřebiče 

malé
spotřebiče 

(CH) v t (VS) v t (MS) v t Celkem 
v t

kg/obyv.

skupina 1 skupina 1 skupina 2 a 6

2006 9 925 (93%) 565 (5%) 230 (2%) 10 720 1,04

2007 12 888 (85%) 1 789 (12%) 502 (3%) 15 179 1,48

2008 14 935 (70%) 5 186 (24%) 1 159 (6%) 21 281 2,05 

2009/
1-9 13 239 (63%) 6 125 (30%) 1 516 (7%) 20 880 2,01



•
 

bezplatný odvoz spotřebičů
 

a jejich recyklaci
(šetříme Vaše náklady) jednorázovou paušální

 
odměnu     2000 Kč

•
 

paušální
 

odměna 0,15 Kč/kg
•

 
čtvrtletní

 
odměna za kg elektrospotřebičů

 (s výjimkou chlazení) 1,50 Kč/kg
•

 
roční

 
odměna za

 
kg elektrospotřebičů

 
(s výjimkou 

chlazení) podle výtěžnosti na obyvatele                 až
 

do      2 Kč/kg
•

 
odměna z motivačního programu při splnění

 
kritérií

 až 100 000 Kč/rok
•

 
zdarma informační

 
materiály

 
-

 
letáky, plakáty apod. 

•
 

CD s informačními články a inzeráty
 

k otištění
 v místním zpravodaji s odměnu

 
1000 -

 
3000 Kč

•
 

finanční
 

podpora vlastních informačních aktivit obce
 podporující

 
sběr a třídění

 
elektrozařízení

 
-

 
podle rozpočtu 

a na základě
 

vlastního podnětu obce

Místo zpětného odběru nemusí
 

být 
SBĚRNÝ DVŮR



Putující
 

kontejner
•

 
program pro Svazky obcí

 
/ mikroregiony

ELEKTROWIN a.s.:
•

 
na své

 
náklady přistaví

 
zastřešený 

a uzamykatelný kontejner po dobu 1-3 dní
 v každé

 
obci podle harmonogramu stanoveného 

Svazkem obcí
•

 
bezplatně

 
převezme nashromážděné

 
spotřebiče –

 
obec 

neplatí
 

odvoz ani recyklaci
•

 
paušální

 
příspěvek dle velikosti obce/počtu zapojených 

obcí:
obcím 1000 Kč

 
–

 
3 500 Kč

Svazku obcí
 

3000 Kč
 

–
 

10 000 Kč



Svazek obcí

 

mikroregionu

 
Žulovska

Mikroregion

 

Podřipsko 
Mikroregion

 

Chelčicko
Mikroregion

 

Ostrožsko 
Svazek Novoměstsko 
Svazek Prachaticko 

Svazek obcí

 

Povodí

 

Loučka 
Mikroregion

 

Za Moravú
Mikroregion

 

Morkovsko
Svazek obcí

 

Jestřebí

 

hory 

Putující  kontejner
Mikroregion

 

Staroměstsko 
Mikroregion

 

Bílé

 

Karpaty 
Bojkovsko, sdružení

 
měst a obcí

Mikroregion

 

Telčsko 
Dolní

 

Poolšaví
Mikroregion

 

Holešovsko
Svazek obcí

 

1866
Svazek obcí

 

Metuje
Svazek obcí

 

Úpa

I.
 

pol. 2009 
zpětně

 
odebráno 

138 t
 

elektrozařízení



-
 

CD s informačními inzeráty
 a články pro občany ke 

zveřejnění
 

v lokálních 
tiskovinách 
(příspěvek 1000-3000 Kč)

-
 

Informační
 

letáky a plakáty 
pro občany

Informovanost pro občany/spotřebitele



ELEKTROWIN a. s.

Michelská
 

300/60, 140 00 Praha 4
241 091 843, fax: 241 091 834
e-mail: sber@elektrowin.cz

www.elektrowin.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 5
	Putující kontejner
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9



